
 

 

  DECRETO N. 213 DEL 08.07.2021 

Oggetto: Colonnine tendinastro personalizzate - CIG ZE232693E7 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1, seduta del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30/11/2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota del 11/03/2021, prot. n° 

6946 in pari data, recepita con ns prot. 5029/2021; 

CONSIDERATA l’esigenza di dotare l’Ente di colonnine tendinastro, al fine di svolgere gli eventi 

derivanti dall’espletamento delle funzioni istituzionali, in primis le imminenti prove scritte dei concorsi 

pubblici, garantendo il distanziamento sociale imposto dallo stato di emergenza epidemiologica 

da COVID-19 prorogato con Delibera del Consiglio dei Ministri 21 aprile 2021; 

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 del 

2018; 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti sotto-soglia adottato con Decreto n. 304 del 30 luglio 2020 

e considerato che ai sensi del comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, per affidamenti 

di importi inferiori a 40.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere, attraverso la piattaforma telematica dell’Ente, ad una 

consultazione di mercato rivolta agli operatori iscritti all’Albo fornitori dell’Ente per la categoria di 

interesse della fornitura in oggetto;  



 

 

VISIONATE le risultanze della consultazione di mercato inviata con Mess. N. 46849 in data 

02.07.2021, ai seguenti operatori iscritti all’Albo: CARTARIA VAL.DY SRL, 01543240921; MYO 

SPA, 03222970406; DODIFY, 02566010902; VFG Srl 02701040780; TECNOTRE 01367740204; 

PROMO IRIS SNC 03152870923; STAND UP di Mauro Martinez & C. s.a.s. 01869370922; 

VALUTATE le proposte e le relative quotazioni presentate dalla ditta VFG Srl 02701040780 con 

nota al protocollo n. 14481 del 06.07.2021, per complessivi € 12.324,00 + iva, e dalla ditta STAND 

UP di Mauro Martinez & C. s.a.s. 01869370922 con note sulla piattaforma telematica n. 46941 e 

46943 del 07.07.2021, per complessivi € 6.300,00 + iva; 

CONSIDERATO che la ditta STAND UP di Mauro Martinez & C. s.a.s., con sede legale in Viale 

Monastir ex SS131 Km 10 – Loc. Sa Cantonera, 09028 Sestu (CA), Partita IVA 01869370922, risulta 

aver presentato una proposta pienamente rispondente alle esigenze dell’Ente, offrendo la migliore 

quotazione tra quelle ricevute;  

VISTO il DURC, rilasciato dall’INAIL per la ditta Stand Up di Mauro Martinez & C sas, Prot. 

28280003, richiesto in data 07/07/2021, con scadenza il 04/11/2021;  

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 

rilasciata in sede di richiesta di iscrizione all’Albo fornitori dell’Ente;  

DECRETA 

di affidare alla ditta Stand Up di Mauro Martinez & C. s.a.s., con sede legale in Viale Monastir ex 

SS131 Km 10 – Loc. Sa Cantonera, 09028 Sestu (CA), Partita IVA 01869370922, mediante 

affidamento diretto sulla piattaforma telematica https://albi.adspmaredisardegna.it/, i seguenti articoli 

e servizi connessi alle condizioni così come dettagliate nelle note citate: 

- la fornitura di n. 45 Colonnine tendinastro, base piatta in acciaio inox con finitura lucida, 

altezza 1010 mm, peso totale 15 kg, con Nastro colore grigio in polipropilene altezza 48 mm, 

resistente agli agenti atmosferici di lunghezza 300 cm con clip di sicurezza finale, 

personalizzato con Stampa monofacciale del logo nel n. di 5 ogni 300 cm, e bande 

catarifrangenti nel n. di 2 ogni colonnina; 



 

 

- servizi connessi di consegna e ritiro imballaggi; 

- per l’importo imponibile di € 6.300 + IVA pari a € 1.386,00, per complessivi € 7.686,00.  

La relativa spesa pari a € 7.686,00, comprensiva di IVA, graverà interamente sul capitolo U212/10 

“Acquisto di attrezzature e macchinari”, articolo 2.02.01.05.999C “Attrezzature n.a.c., del Bilancio di 

previsione dell’anno 2021.  

Cagliari, 08.07.2021 

 

Per la copertura finanziaria 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

        Il Presidente 

        Prof Avv Massimo Deiana 

 

 

 

Il Servizio Economato 

Dott.ssa Carla Paderi 


		2021-07-08T15:28:15+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-08T15:29:53+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-08T15:30:51+0000
	MASSIMO DEIANA




